

Сравнительная таблица предложений фирм по тендеру на выполнение работ по капитальному ремонту с заменой оборудования и модернизацией автоматической пожарной сигнализации

	Наименование организации	Стоимость работ	Оценка предложения
1	<b>ООО "Солярис"</b>	1 364 772.50 Отсутствует Корпус 2	Не отвечает требованиям и условиям технического задания и проекта (исполнительной документации)
2	<b>ООО "ЭлСУЗ"</b>	Корпус 1 2 659 067.39 Корпус 2 384 283,25	Отвечает требованиям и условиям технического задания и проекта (исполнительной документации)



ИНН/КПП 7715563727/771501001  
127015, г. Москва, ул.Б. Новодмитровская, д.49  
тел.: +7 495 788-81-37  
e-mail: info@solyar.ru  
www.solyar.ru  
**Техническая поддержка 24/7**

**Получатель:** ТСЖ "НА ФИЛЕВСКОЙ"  
ИНН 7731179941  
121433 Россия МОСКВА УЛ. ЗВЕНИГОРОДСКАЯ, ДОМ 8, КОРПУС 1,2  
тел.: +7 495 440-39-81

Уважаемые члены и сотрудники ТСЖ «На Филевской»!

В ответ на запрос предложений по реализации проектов «Модернизация системы охранного телевизионного видеонаблюдения (СОТ)» и «Капитальный ремонт с заменой оборудования и модернизацией автоматической пожарной сигнализации» высылаем для ознакомления коммерческие предложения (Приложения 1 и 2 к данному письму).

Так же напоминаем, что наша компания готова предложить Вам изготовление рабочей документации на оба проекта для проведения монтажных и пуско-наладочных работ.

Приложения:

1. Коммерческое предложение ТСЖ на СОТ.
2. Коммерческое предложение ТСЖ на ОПС.

**С уважением,**

**Голубятников Александр**

**тел. +7(495) 788-81-37 доб. 212**

**моб. +7 925 291-53-37**

**Эл. почта: cctv@solyar.ru**



Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,  
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

## ЛИЦЕНЗИЯ

№ 77-Б/02209

от 03 июня 2015 г.

**На осуществление:** *Деятельности по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений*

**Виды работ, выполняемых в составе лицензируемого вида деятельности:**

- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем пожаротушения и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем пожарной и охранно-пожарной сигнализации и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем противопожарного водоснабжения и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем (элементов систем) дымоудаления и противодымной вентиляции, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем оповещения и эвакуации при пожаре и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт фотолюминесцентных эвакуационных систем и их элементов
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт противопожарных занавесов и завес, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт заполнений проемов в противопожарных преградах
- Устройство (кладка, монтаж), ремонт, облицовка, теплоизоляция и очистка печей, каминов, других теплогенерирующих установок и дымоходов
- Выполнение работ по огнезащите материалов, изделий и конструкций

\*\*\*\*\*

**Настоящая лицензия** *Обществу с ограниченной ответственностью*  
**предоставлена:** *«Солярис»*  
ООО «Солярис»

**Основной государственный регистрационный номер юридического лица**  
**(индивидуального предпринимателя):**

1057747014786

**Идентификационный номер налогоплательщика:**

7715563727

№ 126594

**Место нахождения (место жительства – для индивидуального предпринимателя):**  
127015, г. Москва, ул. Большая Новодмитровская, д. 49

**Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:**  
127015, г. Москва, ул. Большая Новодмитровская, д. 49

**Настоящая лицензия предоставлена на срок:** бессрочно

**Настоящая лицензия предоставлена на основании решения лицензирующего органа** - приказ Главного управления МЧС России по г. Москве от «03» июня 2015 г. № 385

Заместитель начальника Главного управления –  
начальник Управления надзорной деятельности  
и профилактической работы  
Главного управления МЧС России по г. Москве

С.А. Лысиков



ИНН/КПП 7715563727/771501001  
 127015, г. Москва, ул.Б. Новодмитровская, д.49  
 тел.: +7 495 788-81-37  
 e-mail: info@solyar.ru  
 www.solyar.ru

**Техническая поддержка 24/7**

**Получатель:** ТСЖ "НА ФИЛЕВСКОЙ"  
 ИНН 7731179941  
 121433 Россия МОСКВА УЛ. ЗВЕНИГОРОДСКАЯ, ДОМ 8, КОРПУС 1,2  
 тел.: +7 495 440-39-81

**Коммерческое предложение № 134 от 03.09.21  
 на Капитальный ремонт с заменой оборудования и модернизацией автоматической пожарной сигнализации.**

**Уважаемый партнер!**

В соответствии с нашей договоренностью, мы рады предложить вам следующие товары и услуги:

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	ППКУ пожарный "Сириус"	1	шт	23 096.00	23 096.00
2	Преобразователь/повторитель С2000-ПИ	3	шт	3 120.00	9 360.00
3	Контрольно-пусковой блок С2000-КПБ	12	шт	3 261.00	39 132.00
4	Контроллер двухпроводной линии связи С2000-КДЛ	10	шт	2 731.00	27 310.00
5	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)	380	шт	973.00	369 740.00
6	Блок разветвительно-изолирующий БРИЗ	136	шт	458.00	62 288.00
7	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый ДИП-34А-04 (ИП 212-34А)	46	шт	1 287.00	59 202.00
8	Извещатель пожарный ручной адресный ИПР 513-ЗАМ исп.01	50	шт	730.00	36 500.00
9	Оповещатель охранно-пожарный звуковой Свирель-24V	36	шт	461.00	16 596.00
10	Оповещатель охранно-пожарный световой (табло) Топаз 24 "Выход"	51	шт	211.00	10 761.00
11	Расширитель адресный С2000-АР8	2	шт	1 931.00	3 862.00
12	Расширитель адресный С2000-АР2 исп. 02	1	шт	600.00	600.00
13	Блок сигнально-пусковой адресный С2000-СП2	2	шт	1 352.00	2 704.00
14	Блок индикации с клавиатурой С2000-БКИ	4	шт	5 160.00	20 640.00
15	ШКАФ С РЕЗЕРВИРОВАННЫМ ИСТОЧНИКОМ ПИТАНИЯ ДЛЯ МОНТАЖА СРЕДСТВ ПОЖАРНОЙ АВТОМАТИКИ ШПС-24 ИСП.12	1	шт	20 124.00	20 124.00
16	Источник питания резервированный РИП-24 исп. 15 (РИП-24-3/7М4-Р)	2	шт	6 180.00	12 360.00
17	Аккумулятор 12 В, 7 Ач	4	шт	616.00	2 464.00
18	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, экранированный КПСЭСнг(A)-FRLS 1x2x0,75	1000	м	34.00	34 000.00

ИНН/КПП 7715563727/771501001

127015, г. Москва, ул.Б. Новодмитровская, д.49

тел.: +7 495 788-81-37

e-mail: info@solyar.ru

www.solyar.ru

**Техническая поддержка 24/7**

19	Кабель «витая пара» FTPнг-LSZH 2x2x0,5 Standart 100 (SkyNet)(1693130), Кабель	610	м	17.85	10 888.50
20	Труба ПВХ гибкая с зондом D=20 (10120-E90)	1600	м	18.00	28 800.00
21	Держатель-клипса быстрого монтажа D=20 (51020M)	4500	шт	3.41	15 345.00
22	Монтажные и пуско-наладочные работы	1	шт	559 000.00	559 000.00
<b>Итого, вкл. НДС 20%:</b>					<b>1 364 772.50 руб.</b>

**Один миллион триста шестьдесят четыре тысячи семьсот семьдесят два рубля 50 копеек**

Данное предложение действительно в течение 5 рабочих дней с даты выставления.

Если у вас возникнут дополнительные вопросы, свяжитесь с нами любым удобным для вас способом, и мы будем рады ответить на них.

**С уважением,**

**Голубятников Александр**

**тел. +7(495) 788-81-37 доб. 212**

**моб. +7 925 291-53-37**

**Эл. почта: cctv@solyar.ru**

**Общество с ограниченной ответственностью  
«Электронные системы управления и защиты»  
ООО «ЭлСУЗ»**

---

**ИНН** 5047052973  
**КПП** 504701001  
**ОГРН** 1035009551785

**Юридический**

**адрес:** 141400, Российская Федерация, Московская область,  
г.Химки, ул.Пролетарская, д.12/15, кв.34

**Тел.** 8 (495)572-14-22  
8 (495)971-72-47

**сайт:** [www.escp.ru](http://www.escp.ru)

**e-mail:** [ev@escp.ru](mailto:ev@escp.ru);

**Р/с** 40702810740440106083 в  
ПАО Сбербанк г.Москва  
**К/с** 30101810400000000225  
**БИК** 044525225

**ОКПО** 13321898  
**ОКВЭД** 45.31, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60,  
52.72.1, 29.56.9

**Ген.директор** Григорьев Сергей Владимирович

**Гл.бухгалтер** Покидько Елена Викторовна



Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,  
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

## ЛИЦЕНЗИЯ

№ 50-Б/00928

от 12 апреля 2006 г.

**На осуществление:** *Деятельности по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений*

**Виды работ, выполняемых в составе лицензируемого вида деятельности**

- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем пожаротушения и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ;
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем пожарной и охранно-пожарной сигнализации и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ;
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем противопожарного водоснабжения и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ;
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем (элементов систем) дымоудаления и противодымной вентиляции, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ;
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем оповещения и эвакуации при пожаре и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ;
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт противопожарных занавесов и завес, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ;
- Монтаж, техническое обслуживание и ремонт заполнений проемов в противопожарных преградах;
- Выполнение работ по огнезащите материалов, изделий и конструкций.

\*\*\*\*\*

**Настоящая лицензия  
предоставлена:**

**Обществу с ограниченной ответственностью  
«Электронные системы управления и защиты»**

**ООО «ЭлСУЗ»**

**Основной государственный регистрационный  
номер юридического лица**

**(индивидуального предпринимателя):**

**1035009551785**

**Идентификационный номер налогоплательщика:**

**5047052973**

№ 125894



**Место нахождения (место жительства - для индивидуального предпринимателя):**  
141400, Московская область, город Химки, улица Пролетарская, д. 12/15,  
кв. 34

**Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:**  
141400, Московская область, город Химки, улица Союзная, д. 7

**Настоящая лицензия предоставлена на срок:** бессрочно

**Настоящая лицензия предоставлена на основании решения лицензирующего органа** – приказ МЧС России от 12 апреля 2006 г. № 232

**Настоящая лицензия переоформлена на основании решения лицензирующего органа** – приказ Главного управления МЧС России по Московской области от 28 апреля 2016 г. № 191

**Начальник Главного управления  
МЧС России по Московской области**

(подпись)  
М.П.

**С.А. Полетыкин**





[www.escp.ru](http://www.escp.ru)

Общество с ограниченной ответственностью

## "Электронные Системы Управления и Защиты"

тел. 8-903-758-50-81; тел/факс. 8(495) 572-14-22.

Коммерческое предложение на замену станции пожарной сигнализации по адресу: ул. Звенигородская д. 8 корп. 1.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Тип	Ед. изм.	Кол-во по	Стоим. материал.		Стоим. работ		Итого	Примечание
					За ед	Итого	За ед	Итого		
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел: АССПТ</b>										
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>										
1	ППКУ пожарный	"Сириус"	шт.	1	23 096,00	23 096,00	15 000,00	15 000,00	38 096,00	
2	Аккумуляторы	17 а/ч	шт.	2	2 155,00	4 310,00	500,00	1 000,00	5 310,00	
3	Преобразователь/повторитель/разделитель интерфейса	C2000-ПИ	шт.	3	3 120,00	9 360,00	1 500,00	4 500,00	13 860,00	
4	Шкаф пожарной сигнализации	ШПС-24	шт.	2	17 977,00	35 954,00	10 000,00	20 000,00	55 954,00	
5	Аккумуляторы	17 а/ч	шт.	4	2 155,00	8 620,00	500,00	2 000,00	10 620,00	
6	Источник питания резервированный	РИП-24 исп. 06	шт.	1	8 294,00	8 294,00	2 500,00	2 500,00	10 794,00	
7	Аккумуляторы	12 В, 40 Ач	шт.	2	5 307,00	10 614,00	1 000,00	2 000,00	12 614,00	
8	Блок индикации с клавиатурой	C2000-БКИ	шт.	4	5 160,00	20 640,00	1 500,00	6 000,00	26 640,00	
9	Блок контрольно-пусковой	C2000-КПБ	шт.	11	3 260,00	35 860,00	2 500,00	27 500,00	63 360,00	
10	Модуль контроля кольцевой линии ДПЛС	C2000-КДЛ-2И	шт.	10	3 577,00	35 770,00	2 000,00	20 000,00	55 770,00	
11	Блок сигнально-пусковой адресный	C2000-СП2	шт.	2	1 352,00	2 704,00	2 000,00	4 000,00	6 704,00	
12	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый	ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)	шт.	396	973,00	385 308,00	1 500,00	594 000,00	979 308,00	
13	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый	ДИП-34А-04 (ИП 212-34А)	шт.	49	1 287,00	63 063,00	1 500,00	73 500,00	136 563,00	
14	Блок разветвительно-изолирующий	БРИЗ	шт.	136	458,00	62 288,00	1 200,00	163 200,00	225 488,00	
15	Извещатель пожарный ручной адресный	ИПР 513-ЗАМ	шт.	4	686,00	2 744,00	1 500,00	6 000,00	8 744,00	
16	Извещатель пожарный ручной адресный	ИПР 513-ЗАМ исп.01	шт.	44	686,00	30 184,00	1 500,00	66 000,00	96 184,00	
17	Расширитель адресный	C2000-АР8	шт.	2	1 931,00	3 862,00	2 500,00	5 000,00	8 862,00	
18	Расширитель адресный	C2000-АР1 исп. 02	шт.	2	500,00	1 000,00	1 000,00	2 000,00	3 000,00	

19	Оповещатель охранно-пожарный световой (табло)	Топаз 24 "Выход"	шт.	51	211,00	10 761,00	1 500,00	76 500,00	87 261,00	
20	Оповещатель охранно-пожарный звуковой	Маяк-24-3М1	шт.	2	227,00	454,00	1 500,00	3 000,00	3 454,00	
<b>КАБЕЛЬНЫЕ и МОНТАЖНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>										
1	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, неэкранированный	КПСнг(А)-FRLS 1x2x0,5	м	1000	17,90	17 900,00	55,00	55 000,00	72 900,00	
2	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, неэкранированный	КПСнг(А)-FRLS 2x2x0,5	м	200	33,70	6 740,00	55,00	11 000,00	17 740,00	
3	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, неэкранированный	КПСнг(А)-FRLS 1x2x1,0	м	1000	31,80	31 800,00	55,00	55 000,00	86 800,00	
4	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, неэкранированный	КПСнг(А)-FRLS 2x2x1,0	м	500	59,90	29 950,00	55,00	27 500,00	57 450,00	
5	Труба гофрированная ПЛЛ легкая 350 Н безгалогенная (НГ) негорючая (НГ)	PR02.0214	м	1700	40,00	68 000,00	100,00	170 000,00	238 000,00	
6	Дюбель-хомут "клоп", однолапковый	14-15 мм	упак	20	1 504,00	30 080,00	1 000,00	20 000,00	50 080,00	
<b>ОБЩИЕ РАСХОДЫ</b>										
1	Расходные материалы (от стоим. мат-лов)		коэфф	0,05		46 967,80			46 967,80	
2	Загот. складские расходы (от стоим. мат-лов)		коэфф	0,03				29 589,71	29 589,71	
<b>НАЛАДКА ОБОРУДОВАНИЯ</b>										
1	Настр./Программир. системы (от стоим. работ)		сист	1,00				79 343,88	79 343,88	
2	Комплексная наладка системы и приемосдаточные испытания		сист	1,00				71 610,00	71 610,00	
<b>ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ</b>										
1	Разработка проекта и исполнительной документации		шт.	1,00				60 000,00	60 000,00	
2			проект					0,00	0,00	
<b>Итого по разделу:</b>						<b>986 323,80</b>	<b>1 672 743,59</b>	<b>2 659 067,39</b>		
<b>ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ (НДС не включен, упрощенная система налогообложения)</b>									<b>2 659 067,39</b>	

Руководитель



Бухгалтер



[www.escp.ru](http://www.escp.ru)

Общество с ограниченной ответственностью

## "Электронные Системы Управления и Защиты"

тел. 8-903-758-50-81; тел/факс. 8(495) 572-14-22.

Коммерческое предложение на ремонт системы противопожарной автоматики в помещении подземного паркинга по адресу: ул. Звенигородская д. 8 корп. 2.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Тип	Ед. изм.	Кол-во по	Стоим. материал.		Стоим. работ		Итого	Примечание
					За ед	Итого	За ед	Итого		
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел: АССПТ</b>										
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>										
1	Преобразователь/повторитель/разделитель интерфейса	C2000-ПИ	шт.	1	3 120,00	3 120,00	1 500,00	1 500,00	4 620,00	
<b>КАБЕЛЬНЫЕ и МОНТАЖНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>										
1	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, незранированный	КПСнг(A)-FRLS 2x2x0,5	м	300	33,70	10 110,00	55,00	16 500,00	26 610,00	
2	Кабель силовой огнестойкий, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением	ВВГ-П нг(A) 3x2,5 ок(N, PE)-0,66 ГОСТ	м	500	85,50	42 750,00	55,00	27 500,00	70 250,00	
3	Труба гофрированная ПЛЛ легкая 350 Н безгалогенная (HF) негорючая (НГ)	PR02.0214	м	800	40,00	32 000,00	100,00	80 000,00	112 000,00	
4	Дюбель-хомут "клоп", однолапковый	14-15 мм	упак	5	1 504,00	7 520,00	1 000,00	5 000,00	12 520,00	
<b>ОБЩИЕ РАСХОДЫ</b>										
1	Расходные материалы (от стоим. мат-лов)		коэфф	0,05		4 775,00			4 775,00	
2	Загот. складские расходы (от стоим. мат-лов)		коэфф	0,03				3 008,25	3 008,25	
<b>НАЛАДКА ОБОРУДОВАНИЯ</b>										
1	Настр./Программир. системы (от стоим. работ)		сист	1,00				78 300,00	78 300,00	
2	Комплексная наладка системы и приемо-сдаточные испытания		сист	1,00				52 200,00	52 200,00	
<b>ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ</b>										
1	Разработка проекта и исполнительной документации		шт.	1,00				20 000,00	20 000,00	

Итого по разделу:	100 275,00	284 008,25	384 283,25
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ (НДС не включен, упрощенная система налогообложения)			384 283,25

Руководитель



Бухгалтер